
Pielikums  

Jaunatnes lietu komisijas  

2025. gada 9. aprīļa sēdes protokolam Nr. 5/2.2.38 

 

Jauniešu domju saiets 

Noteikumi 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

1.1. Šo Noteikumu ietvarā un atbilstoši Jaunatnes likumam1 jauniešu dome ir viens no 

jauniešu līdzdalības veidiem pašvaldībā, kas sekmē pašvaldības jauniešu sadarbību, 

jauniešu līdzdalību pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesā, pieredzes apmaiņu 

un iniciatīvas. Jauniešu domes sastāvā iekļauj izglītojamo pašpārvalžu, jauniešu 

iniciatīvu grupu un jaunatnes organizāciju pārstāvjus. 

1.2. Jauniešu domju saiets (turpmāk – Saiets) ir ikgadējs notikums, kas pulcē pašvaldību 

jauniešu domes, lai stiprinātu jauniešu līdzdalību, iesaisti lēmumu pieņemšanas 

procesos un sadarbību ar lēmumu pieņēmējiem. 

1.3. Saietu 2025. gadā organizē Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestāde “Liepājas 

Centrālā administrācija”, sadarbojoties ar valsts un pašvaldību institūcijām, 

nevalstisko sektoru un jaunatnes jomas ekspertiem. 

1.4. Saiets norisinās 2025. gada 14. un 15. jūnijā Liepājā, kluba “Kursa” teritorijā, 

Zvejnieku alejā 11, Liepājā, piedaloties pašvaldību jauniešu domju pārstāvjiem no 

visas Latvijas vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

 

2. Mērķis un uzdevumi 

2.1. Saieta galvenais mērķis – veicināt jauniešu interešu un vajadzību pārstāvību, veidot 

sadarbības tiltus ar lēmumu pieņēmējiem, kliedēt stereotipus par jauniešiem. 

2.2. Saieta uzdevumi: 

2.2.1. sekmēt pieredzes apmaiņu starp jauniešu domēm; 

2.2.2. veicināt izpratni par lēmumu pieņemšanas procesiem pašvaldībā; 

2.2.3. stiprināt jauniešu prasmes līdzdalībā un pārstāvniecībā; 

2.2.4. atspoguļot jauniešu skatījumu uz stereotipiem un to pārvarēšanu; 

2.2.5. izveidot konkrētus ierosinājumus politikas veidotājiem; 

2.2.6. veicināt jauniešu domju ilgtspējīgu darbību pašvaldībās. 

 

3. Pieteikumu iesniegšanas kārtība 

3.1. Pieteikumu var iesniegt pašvaldību jauniešu domes, kas ir apstiprinātas ar 

pašvaldības vai pašvaldības iestādes lēmumu un kas atbilst šādiem kritērijiem: 

3.1.1. ir pieņemts un spēkā esošs Jauniešu domes nolikums; 

3.1.2. jauniešu dome darbojas kā līdzdalības mehānisms atbilstoši Jaunatnes 

likumam; 

3.1.3. jauniešu domes sastāvā ir ievēlēti vai deleģēti pārstāvji no izglītības iestāžu 

pašpārvaldēm, jauniešu iniciatīvu grupām vai jaunatnes organizācijām; 

3.1.4. jauniešu domei ir noteikta kontaktpersona (koordinators) no pašvaldības, 

pašvaldības iestādes vai jauniešu domes. 

3.2. Pieteikumu Saietam aizpilda jauniešu dome, izmantojot elektronisko pieteikuma 

anketu: https://forms.gle/bW3j8GVUTidmuD5GA, līdz 2025. gada 21. maijam. 

3.3. Katru pašvaldību var pārstāvēt 3–5 jaunieši un viens koordinators. Koordinatora 

pārstāvniecība ir obligāta un koordinatoram ir jābūt pilngadīgai personai. 

 
1 Jaunatnes likums, https://likumi.lv/ta/id/175920-jaunatnes-likums 

https://forms.gle/bW3j8GVUTidmuD5GA


3.4. Pieteikuma anketā jākļauj: 

3.4.1. īss apraksts par jauniešu domes darbību, sasniegumiem un motivāciju dalībai 

Saietā; 

3.4.2. dalībnieku saraksts, iekļaujot vārdu, uzvārdu, vecumu, lomu jauniešu domē un 

kontaktinformāciju; 

3.4.3. pierādījums par jauniešu domes nolikuma esamību (piemēram, lēmuma vai 

nolikuma kopija). 

 

4. Pieteikumu vērtēšanas kārtība 

4.1. Pieteikumus izvērtē Liepājas valstspilsētas pašvaldības pastāvīgā komisija – 

Jaunatnes lietu komisija, ņemot vērā: 

4.1.1. pieteikuma atbilstību šiem Noteikumiem; 

4.1.2. jauniešu domes pieteikumā norādīto informāciju par domes darbību, 

sasniegumiem un motivāciju dalībai Saietā. 

4.2. Ja pieteikumu skaits pārsniedz pieejamo vietu skaitu, 120 personas, priekšroka tiek 

dota pretendentiem, kuru pieteikumus Saietam Jaunatnes lietu komisija vērtējusi 

augstāk. 

4.3. Jaunatnes lietu komisija ir tiesīga lūgt pretendentu iesniegt precizējumus neskaidrību 

gadījumā. 

4.4. Jaunatnes lietu komisija lēmumu par pretendenta dalību pieņem nedēļas laikā pēc 

pieteikumu iesniegšanas beigu datuma. 

4.5. Jaunatnes lietu komisijas sekretāre apstiprinājumu dalībai Jauniešu domju saietā 

paziņo uz pretendenta pieteikumā norādīto kontaktpersonas e-pastu. 

 

5. Personas datu apstrāde 

5.1. Informācija par personas datu apstrādi ir pieejama pašvaldības tīmekļvietnes 

www.liepaja.lv Privātuma politikas sadaļā “Pašvaldības veiktās personas datu 

apstrādes”. 

5.2. Pieteikuma iesniedzējam ir pienākums informēt pieteikumā norādītās fiziskās 

personas par to datu nodošanu pašvaldībai un plānoto personas datu apstrādi. 

 


